
Změna nařízení vlády o podmínkách 
ochrany zdraví při práci  
 
 
 

 
 
 

Dne 11. října 2022 byl zveřejněn zákon č. 303/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů. S účinností od 12. října 2022 se snižuje minimální přípustná teplota 
pro některé druhy prací.  

Minimální teplota pro třídu práce I tzv. sedavé práce (práce vsedě s minimální 
celotělovou fyzickou aktivitou, kancelářské administrativní práce, kontrolní práce v 
dozornách a velínech, psaní na stroji, práce s PC, laboratorní práce, sestavování nebo 
třídění drobných lehkých předmětů) je nyní 18 °C (dosud 20 °C). V případě sedavé 
práce vykonávané na klimatizovaném pracovišti je standardní nastavení vytápění 22 °C, 
zatímco povolené rozmezí je 18 až 23 °C. 
 
 


